
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 03 Governo del Territorio- Centro Storico- 
Urbanistica ed Edilizia Privata n° 49 del 29/03/2019

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: Impegno spesa e liquidazione per l’incarico di ispettore disposto con D.D.G. n° 3 
del 11/01/2013 nel Comune di ragusa al Commissario ad Acta  Arch. Donatello Messina

Il Redattore: Arch. Marcello Dimartino 

Premesso che: 
• con deliberazione di C.C. n. 28 del 26/09/2018 è stato approvato il Documento Unico di Programmazione 

(DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2018-2020; 
• con deliberazione di Giunta Municipale n. 366 del 15/10/2018 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 

(PEG) 2018-2020; 
• con deliberazione del Consiglio Comunale n. 44 del 29/11/2018 è stato approvato il Bilancio di previsione  

2018-2020: 
• che  con  D.D.G  n°  3  del  11/01/2013  l’arch.  Donatello  Messina,  Dirigente  dell’Assessorato  Regionale  al  

Territorio ed ambiente, ha ricevuto l’incarico di Commissario ad acta presso il Comune di Ragusa;
• che per tale incarico risulta ancora da liquidare una somma complessiva  pari ad € 723,30 per spese sostenuta 

dall’arch. Donatello Messina  per il mandato ricevuto, come si evince dalle ricevute allegato al presente atto;
Considerato che:

• per quanto sopra, occorre liquidare la somma complessiva di € 723,30 e che la stessa può essere impegnate 
come di seguito descritto:
€ 223,30 al cap. 1039.1 cod. bil. 01.03-1.03.023.02.002 scadenza 2019
€ 500,00 al cap. 1274  cod. bil.08.01-1.03.01.02.999 scadenza 2019

Visto: 
• l’art. 47 comma 1 lett.  g dello Statuto di questo Comune pubblicato sulla gazzetta Ufficiale del bollettino  

Ufficiale della regione siciliana n° 26 del 22/05/1993
Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G. sopra  
richiamati;
Considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 marzo 2017;

 DETERMINA
Per le motivazioni espresse nella parte espositiva del presente Atto, qui integralmente richiamate: 

1. Di impegnare la somma complessiva, pari ad € 723,30 per la liquidazione delle somme dovute per l’incarico 
di Commissario ad acta presso il Comune di Ragusa all’arch. Donatello Messina, come di seguito riportato:

             € 223,30 al cap. 1039.1 cod. bil. 01.03-1.03.023.02.002 scadenza 2019
             € 500,00 al cap. 1274 cod. bil.08.01-1.03.01.02.999 scadenza 2019

Pagina 1/2



2. Di  liquidare  la  somma  complessiva  di  €  723,30  all’arch.  Donatello  Messina,  Dirigente  dell’Assessorato 
Regionale al Territorio ed ambiente accreditando la relativa somma sul seguente conto corrente intestato allo 
stesso :
IBAN IT 07 H 02008 81870 000104592348 (banca unicredit agenzia di Gibellina /TP)

3. Di dare atto che pur operando l'Ente in esercizio provvisorio, è necessario provvedere alla liquidazione della  
somma, ai sensi dell'art.163, comma 5 lett.A del D.Lgs.267/2000;

Di dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i relativi 
stanziamenti di cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.Lgs. 267/00;  

Ragusa,  29/03/2019 Dirigente
ALBERGHINA IGNAZIO / Postecom S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

